



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 сентября 2019 г.

№ 448-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в областную программу «Противодействие коррупции в Ульяновской области» на 2019-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в областную программу «Противодействие коррупции в Ульяновской области» на 2019-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 20.12.2018 № 665-П «Об утверждении областной программы «Противодействие коррупции в Ульяновской области» на 2019-2021 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 9 сентября 2019 г. № 448-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в областную программу «Противодействие коррупции в Ульяновской области» на 2019-2021 годы

1. В приложении № 1:

1) графу 3 строки 1.1.1 дополнить словами «; управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области»;

2) в графе 3 строки 1.1.4 слова «Правительство Ульяновской области» заменить словами «Управление по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области (далее – профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области)»;

3) строку 1.1.6 изложить в следующей редакции:

« 1.1.6.	Организация и проведение конкурса на лучшего эксперта (экспертную организацию), привлечённого (привлечённую) для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов	Правительство Ульяновской области; государственно-правовое управление администрации Губернатора Ульяновской области; профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области	Ежегодно	100,0	100,0	100,0	300,0	»;
----------	---	--	----------	-------	-------	-------	-------	----

4) в графе 3 строки 1.1.10 слова «государственно-правовое управление администрации Губернатора Ульяновской области;» исключить и в ней слова «управление по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области (далее – профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области)» заменить словами «профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области»;

5) строку 1.2.2 изложить в следующей редакции:

« 1.2.2.	Проведение обучающих семинаров, тренингов для юристов ОМСУ МО, членов общественных палат, советов по вопросам общественного контроля в муниципальных образованиях Ульяновской области, независимых экспертов, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области, в целях формирования навыков проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов. Принятие практических мер, направленных на организацию эффективного проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, обобщение результатов проведения такой экспертизы, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы	Правительство Ульяновской области; профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области; государственное управление администрации Губернатора Ульяновской области; УРО ООО «Ассоциация юристов России» (по согласованию); Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ульяновской области (по согласованию); Ассоциация «Совет муниципальных образований Ульяновской области» (по согласованию); Общественная палата Ульяновской области (по согласованию)	Ежегодно	50,0	50,0	50,0	150,0	»;
----------	---	---	----------	------	------	------	-------	----

6) в графе 3 строки 2.1.1 слова «Правительство Ульяновской области; ИОГВ» заменить словами «Профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области»;

7) графу 3 строки 2.2.12 после слов «Правительство Ульяновской области;» дополнить словами «профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области;»;

8) графу 3 строки 2.2.21 после слов «Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ульяновской области (по согласованию);» дополнить словами «профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области;»;

9) в графе 3 строки 2.2.31 слова «развития конкуренции и цифровой экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

10) в графе 3 строки 2.2.32 слово «искусство» заменить словом «искусства»;

11) раздел «Задача 2.3. Создание системы обратной связи с населением Ульяновской области по вопросам противодействия коррупции и реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции» дополнить строкой 2.3.19 следующего содержания:

« 2.3.19.	Создание и обеспечение функционирования мобильного приложения «Против коррупции» – программного обеспечения, применяемого физическими лицами с использованием технического устройства (мобильного телефона, смартфона или компьютера, включая планшетный компьютер), подключённого к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для доступа к информационным ресурсам и технологиям, предназначенным для совершенствования созданной в Ульяновской области системы обратной связи с населением Ульяновской области по вопросам противодействия коррупции и реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции	Правительство Ульяновской области; профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области	2019-2021 годы	200,0	200,0	200,0	600,0
-----------	---	--	-------------------	-------	-------	-------	-------

12) в строке 2.4.5:

а) в графах 5-7 цифры «150,0» заменить цифрами «50,0»;

б) в графе 8 цифры «450,0» заменить цифрами «150,0»;

13) графу 3 строки 2.4.7 дополнить словами «; профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области»;

14) графу 3 строки 2.4.8 дополнить словами «; профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области»;

15) графу 3 строки 2.4.16 дополнить словами «; профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области»;

16) в строке 2.5.18:

а) графу 3 после слова «ОМСУ» дополнить словом «МО»;

б) в графах 5-7 цифры «250,0» заменить цифрами «200,0»;

в) в графе 8 цифры «750,0» заменить цифрами «600,0»;

17) в графе 3 строки 3.5.8 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

18) в графе 3 строки 3.5.11 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

19) графу 3 строки 4.1.5 после слов «Правительство Ульяновской области;» дополнить словами «профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области;»;

20) в графе 3 строк 4.2.11-4.2.13 слова «развития конкуренции и цифровой экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

21) в графе 3 строки 4.2.14 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

22) в графе 3 строки 4.2.21 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

23) в графе 3 строки 4.2.23 слова «Агентство государственного имущества Ульяновской области» заменить словами «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области; ИОГВ»;

24) графу 3 строки 4.2.24 после слов «Правительство Ульяновской области;» дополнить словами «профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области;»;

25) графу 3 строки 5.3.1 дополнить словами «; профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области»;

26) графу 3 строки 5.4.3 дополнить словами «; профильное управление администрации Губернатора Ульяновской области».

2. В графе 3 строк 12-16 приложения № 2 слова «развития конкуренции и цифровой экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции».
